
Č. j.: MPSV-2023/226970 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – asistence 
 
Dotaz ze dne 26. 10. 2023 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 26. 10. 2023 doručeno 

Vaše podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jako členka poradního orgánu 

pro monitorování práv lidí s postižením požadujete „statistiku, kolik chybí lidem hodin 

asistence“, při absenci těchto dat odpověď na otázku „jak se to dá odhadnout“.   

 

Níže uvádím odpověď věcně příslušného útvaru MPSV na Vaši žádost. 

 

Celostátní evidence odmítnutých žádostí a evidence neuspokojeného rozsahu 

zajištění sociální služby neexistuje. Za dostupnost sociálních služeb odpovídají dle 

zákona o sociálních službách kraje, které by měly kapacity sociálních služeb plánovat 

v závislosti na zjištěné potřeby svých obyvatel. K danému tématu existují pouze 

odhady dílčích subjektů, které však nezohledňují potřeby celého okruhu osob 

vyžadujících osobní asistenci. 

  

S pozdravem                                                          

 
 
 


